РЕШЕНИЕ БОБРУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
3 марта 2010 г. № 6-42
О внесении дополнения в решение Бобруйского городского исполнительного комитета от 14 апреля 2009 г. № 8-27

На основании пункта 6 статьи 42 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Бобруйский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Дополнить Инструкцию о порядке расходования средств резервного фонда Бобруйского городского исполнительного комитета, утвержденную решением Бобруйского городского исполнительного комитета от 14 апреля 2009 г. № 8-27 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 182, 9/23793), пунктом 21 следующего содержания:

«21. Средства резервного фонда горисполкома, предусмотренные в бюджете города по функциональной классификации расходов по виду «Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами», направляются на:

21.1. финансирование мероприятий, связанных с проведением аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий, иных чрезвычайных ситуаций, в том числе на компенсацию расходов и затрат организаций, привлекаемых к проведению указанных работ;

21.2. создание и восполнение резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций;

21.3. иные непредвиденные расходы, связанные с предупреждением и ликвидацией последствий стихийных бедствий, аварий, катастроф и других чрезвычайных ситуаций.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

	Председатель
	Д.М.Бонохов

	Управляющий делами
	Л.С.Погудо